consequência, o aumento da credibilidade das instituições de segurança pública e da sensação de segurança da comunidade do Distrito Federal.

4.1.14. Ocorre que atualmente o número de câmeras instaladas e disponíveis não cobrem  todas as áreas do DF, estando o projeto em acelerada fase de expansão;  saindo  dos atuais 959 (novecentos e cinquenta e
nove)  equipamentos/câmeras em funcionamento para aproximadamente 1.500 (mil) equipamentos/câmeras com previsão para que este número seja alcançado no final de 2023. Para contornar este obstáculo, faz-se necessária e
imperativa a ampliação e

[...]

15.1.9. Possuir, no mínimo, 16 (dezesseis) interfaces de rede 1Gbps UTP;

15.1.10. Armazenamento de, no mínimo, 02 (dois) Solid State Drive (SSD) de 240 GB;

15.1.11. Throughput de, no mínimo, 9.8 Gbps, para conexões VPN;

15.1.12. Suporte a, no mínimo, 232.000 (duzentos e trinta e dois mil) novas conexões ou sessões por segundo;

15.1.13. Suporte a, no mínimo, 12.000.000 (doze milhões) de conexões ou sessões simultâneas;

15.1.14. Throughput de, no mínimo, 15 Gbps, com as funcionalidades de firewall, prevenção de intrusão, controle de aplicação, anti-malware e prevenção de ameaças avançadas (dia zero) habilitados simultaneamente;

[...]

Estar licenciada para ou suportar sem o uso de licença de, no mínimo, 200 (duzentos) clientes de VPN SSL simultâneos;

15.2.6. Estar licenciado para, ou suportar sem o uso de licença, 200 (duzentos) túneis de VPN IPSEC Site-to-Site simultâneos

15.2.7. Suportar no mínimo 700 (setecentos) Mbps de throughput de Inspeção SSL;

15.2.8. Suporte a, no mínimo, 1.400.000 (um milhão quatrocentos mil) conexões simultâneas;

15.2.9. Suporte a, no mínimo, 42.000 (quarenta e duas mil) novas conexões por segundo;

15.2.10. Possuir ao menos 5 (cinco) interfaces de 1GbE RJ45, sendo pelo menos 1 dela utilizada para gerenciamento;

15.2.11. Possuir pelo menos 2 (duas) interfaces 1GbE SFP e seus módulos. Deverão ser fornecidos com 2 (dois) transceivers;